
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
 

 
Veřejná zakázka „MNO – Modernizace pavilonu E2 (PD+AD+IČ)“  
- Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
V návaznosti na žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), předkládáme Vysvětlení 

zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz: 

S ohledem na § 6 ZZVZ mám dva dotazy k zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce: „MNO – 

Modernizace pavilonu E2 ( PD+AD+IČ)“. 
 

1. V bodu 3.2. zadávací dokumentace je uvedeno, že hlavním inženýrem projektu má být autorizovaná osoba 

pro obor „pozemní stavby“; může zájemce doložit autorizaci v oboru „architekt“ se všeobecnou působností 

v rozsahu §4  zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů? 

2. V bodu 3.2. zadávací dokumentace je uvedeno, že dalším členem týmu má být technolog – inženýr 

(autorizovaná osoba). Může zájemce doložit autorizovanou osobu pro technologická zařízení staveb – 

technika, který splňuje Vámi požadovanou kvalifikaci a podílel se na projektování staveb uvedených jako 

požadavek v zadávací dokumentaci?  

Vámi uvedené požadavky na kvalifikaci osob členů týmu se mi zdají diskriminující a značně omezující počet 

případných zájemců o plnění veřejné zakázky. 
 
Odpověď ad 1): 

Na předmětný dotaz již bylo zodpovězeno v odpovědi na dotaz č. 4 vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

  

 
Odpověď ad 2): 

Zadavatel v článku III. odstavci 3.2 zadávacích podmínek požaduje, že součástí účastníkem navrženého 

projektového týmu bude Inženýr (autorizovaná osoba) – s minimálně 5 letou praxí při projektování 

technologických zařízení staveb, s osvědčením o odborné způsobilosti vydané Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, pro obor „technologická zařízení staveb“. Zadavatel nestanovil požadavek, že se 

musí jednat o „autorizovaného inženýra“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „autorizační zákon“). V souladu s autorizačním zákonem lze pro výkon příslušných 

vybraných a dalších odborných činností osvědčení autorizovaného inženýra s autorizací pro příslušný obor 

nahradit osvědčením autorizovaného technika s autorizací pro takový příslušný obor. Ve vztahu k této veřejné 

zakázce a požadavku na předložení osvědčení o autorizaci pro obor technologická zařízení staveb u člena 

   

   
   
 „Profil zadavatele“  
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/438203/17/VZKÚ/Bit 
Sp. zn.: S-SMO/340327/17/VZKÚ/5 

  
Vyřizuje: Ing. Martina Bittová 
Telefon: +420 599 442 074 
Fax:  
E-mail: mbittova@ostrava.cz 

  
Datum: 2017-11-01 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

projektového týmu „Inženýr (autorizovaná osoba)“ tedy lze předložit osvědčení autorizovaného technika 

s autorizací pro obor technologická zařízení staveb. Předložení osvědčení autorizovaného technika s autorizací 

pro příslušný obor je však u této veřejné zakázky možné pouze u člena projektového týmu „Inženýr 

(autorizovaná osoba)“, jelikož tento člen projektového týmu bude vykonávat vybrané činnosti spočívající ve 

vypracování pouze příslušné části projektové dokumentace (v souladu s ust. § 19 autorizačního zákona).  

 

 
 
Zadavatelem poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 je pro zpracování nabídky závazné! 
 

 

 

 

 

 

 
Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru  

veřejných zakázek a kapitálových účastí  

 
 
 


		2017-11-01T13:53:30+0100




